

---

**Fra:** Trygve Sarajärvi <Trygve.Sarajarvi@sor-varanger.kommune.no>  
**Sendt:** 29. november 2016 11:44  
**Til:** Postmottak  
**Kopi:** Håvard Lund; oyvind@kirkenessnowhotel.com; Nina Bordi Øvergaard;  
Postmottak  
**Emne:** SV: Høringssvar Krabbefiske - Reiselivsnæringen

---

Sør-Varanger kommune viser til oversendt høringsuttalelse fra kommunen datert 11. november 2016, med referanse 16/3170.

Vi har i ettertid fått inn en uttalelse fra reiselivsbedriftene Radius Kirkenes AS / Kirkenes Snowhotel AS.  
Kommunen oversender, på vegne av bedriftene, deres høringsuttalelse til Fiskeridirektoratet.

Med vennlig hilsen  
Trygve Sarajärvi  
miljøvernrådgiver



SØR-VARANGER KOMMUNE

Postboks 406

9915 Kirkenes

Tlf.: 78 97 74 86

Mobil: 95 83 13 59

## **Emne: Høringssvar Krabbefiske - Reiselivsnæringen**

**Høringsuttalelse til høringsnotat fra Fiskeridirektoratet angående regulering av fangst av kongekrabbe i 2017.**

### **Innledning:**

Dette høringsnotat er vinklet ut i fra det faktum at Radius Kirkenes AS / Kirkenes Snowhotel AS, (Heretter kalt selskapet, eller Radius) er et ledene konsern innen reiselivsnæringen i Sør-Varanger kommune. Selskapet bedriver turistfiske og er inne i en enorm utvikling, da markedssegmentet Konge krabbe nå mer eller mindre har eksplodert. Selskapet lønner ca. 31 årsverk i 2016, hvilket vil øke til 40 årsverk i 2017. Andre selskaper i vårt markedssegment opplever nå den samme positive utvikling som oss, hvilket vil bety svært mye for arbeidsmarkedet her oppe i nord. Reiselivsnæringen er nå inne i en fantastisk utvikling. Utfordringen er at de må selv pløye vei, da tilsvarende selskaper og aktiviteter ikke er beskyttet av etablerte rammer. Videre så har de mer eller mindre ingen rettigheter, slik fiskere har ved sin lot, og grunneiere og andre har ved sine historiske opparbeidede rettighet.

**Rammebetingelser:**

Kvotepågang for hele næringen er pt. 4 tonn konge krabbe. For 2017 ble kvoten økt til 8 tonn, etter påtrykk fra Radius og dette ble annonsert i mai 2016, når selskapet var i møte med Fiskeridirektoratet v/Ronny Berg. Noe vi selvsagt var veldig fornøyd med der og da.

Vi ser imidlertid nå at behovet for bransjen generelt må betydelig opp og vårt estimat ligger på 25 tonn.

Våre kunder bestiller Konge Krabbe Safari helt opp til 24 måneder før ankomst Kirkenes. De betaler betydelige penger for å oppleve denne safarien. (Se film på vår nettside [www.kirkenessnowhotel.com](http://www.kirkenessnowhotel.com) laget i samarbeide med Hurtigruten.)

Vi opplever at myndighetene kan sende ut melding på STOPP av all Konge Krabbe fiske, i forskningsøyemed, og dette kan vedvare i hele 14 dager. Vår omsetning er avhengig av vår leveringsgrad og tillitt i markedet. Vi kan IKKE akseptere STOPP i fisket.

Etter mye press fra selskapets side har man kommet til en ordning hvor man har fisket til ventetegner. Dette har vi selvsagt satt stor pris på, men vi må få STOPP på slike innspill fra myndighetene, da dette medfører store og langvarige tap for næringen.

Myndighetene må sette seg nøye inn i hvordan denne næringen fungerer, og må ikke sammenligne oss med andre aktører, da disse opererer på en helt annen måte enn oss.

Vår virksomhet er i dag svært bærekraftig og ved riktig utnyttelse av ressursene kan dette bli en betydelig næring. Hver kilo krabbe oppfisket for vår virksomhet omsetter for ca. kr. 3.500,-. Vi inkluderer da selve safarien med bespisning av krabbe, samt overnatting og annet forbruk turistene har. Dette har derfor en langt høyere samfunnsmessig betydning sammenlignet med oppfisket krabbe, som blir sendt til eksterne markeder utenfor vår landsdel eller direkte til utlandet.

En kystfisker som fisker på tildelt kvote kan i en periode stoppe sitt fiske. De samme inntektene kravler rundt på bunnen og venter på å bli fisket opp. Han lider derfor ikke økonomiske tap ved å vente 14 dager med å fiske opp sin kvote.

Radius derimot vil tape all omsetning i denne 14 dagers perioden og det som verre er, er at selskapet mister tillitt i markedet, grunnet manglende levering av varen. Dette betyr videre at våre agenter (les kunder) vil betenke seg 2 ganger med å legge neste ordre til oss, og denne tilliten tar det lang tid å bygge opp igjen. Suksessen til selskapet er bygget opp over mange år. Strategiske valg er tatt for mange år siden, og det er bygget opp tillitt i markedet, som nå resulterer i en voldsom økning av aktiviteten rundt produktet Kongekrabbe Safari.

**Innspill til høringsnotat angående regulering av fangst av Konge krabbe for 2017:**

Skremmende for vår virksomhet er også forslaget om å slippe fiskere fra Vest-Finnmark øst for 26. lengdegrad. Dette fordi det nå ser ut til at Øst-Finnmark har funnet et bærekraftig nivå for både kystfiskere og turistnæringen vedrørende fiske og fiske etter Konge Krabbe.

Om det nå blir «frislipp» så kan bestanden bli overfisket, eller det oppstår andre negative konsekvenser, og en følge av dette kan bli STOPP i fisket etter blant annet Konge krabbe! Da starter en ny nedtur og man vil samtidig ødelegge for et voksende markedssegment.

Vi var i den tro at grunnet sviktende gruvedrift, svikt i oljebransjen mv., og generelt høy arbeidsledighet, så hadde våre myndigheter en plan om å stimulere andre segmenter? Dette er muligheten myndighetene nå har, så vi ber om at det ikke blir rovdrift på Konge krabben, men at riktige kvoter blir gitt både til lokale fiskere og til reiselivsnæringen, slik at disse får riktige forutsetninger for en fornuftig, langsiktig og bærekraftig drift.

Vi opplever også at andre virksomheter innen vår bransje driver utenfor de pålagte lover og regler, som er satt av våre myndigheter. Dette går på bruk av båter, som ikke har gyldige sertifikater for å drive næringsvirksomheten, samt manglende sikkerhetsutstyr om bord.

Det blir langt rimeligere å drifte for slike aktører og Radius ønsker derfor langt mer oppfølging og hyppigere inspeksjoner fra myndighetene. En konsekvens av manglende ettersyn og inspeksjoner vil være at disse aktørene vil være i stand til å presse priser, slik at de seriøse aktørene blir den tapende part.

Videre kan næringen ikke ha stopp i fisket i en periode vinterstid «grunnet dårlig kvalitet» på krabben. Vinteren er næringens høysesong og vi har nå levert i flere år. Kvaliteten på krabben er høyst akseptabel og vi har aldri opplevd klager på dette fra våre kunder.

For å illustrere viktigheten av at vi «leverer varene» legger vi ved en oversikt over hvor vi henter våre kunder. Vi gjentar derfor at når våre kunder har reist verden rundt for å oppleve å være med på «fangst» og bespisning av Konge krabbe, så kan vår næring ikke akseptere stopp i fisket på kort varsel, men at fisket reguleres slik at næringen ikke tar unødig skade.



Med vennlig hilsen  
Radius Kirkenes AS / Kirkenes Snowhotel AS

**Øyvind Sollie**  
Daglig leder

Sandnesdalen 14  
N-9910 Bjørnevatn, NORWAY  
Orgnr. 983 427 685

**Tel** :+47 78 97 05 40

**Mob** :+47 90 91 31 56

**Internet** [www.kirkenessnowhotel.com](http://www.kirkenessnowhotel.com)

**e-mail** [oyvind@kirkenessnowhotel.com](mailto:oyvind@kirkenessnowhotel.com)

**Booking** [info@kirkenessnowhotel.com](mailto:info@kirkenessnowhotel.com)



Radius Kirkenes - according to NS EN ISO 9001:2000.